1

2023年 10月 16日

各 位

会 社 名  正 栄 食 品 工 業 株 式 会 社

代  表  者  代表取締役社長    本 多 市 郎

  （コード番号 8079 東証プライム市場）

問 合 せ 先  取締役経営企画部長 加 納 一 徳

  （ＴＥＬ    03－3253－1529）

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

2023年 10月 16日の取締役会において、組織変更及び人事異動について、下記のとおり決定いた

しましたのでお知らせいたします。

記

1. 組織変更 【2023年 11月 1日付】

① アジア･中国事業統括部および部内室として中国事業推進室を新設。

アジアへの食品輸出事業の拡大や中国事業の業績黒字化の実現を目指し、中期経営計画で

掲げている「グローバル展開の推進」方針に基づき、新組織を立ち上げます。

② 商品本部を第一商品本部と第二商品本部に分割。

新規仕入先の発掘や得意先のニーズに合わせた商品企画力の一層の強化を目的に、商品本

部を第一商品本部と第二商品本部に分割し、専門性の向上を目指します。各本部所属の部

門については添付組織図をご参照ください。

③ 製菓材料部輸入製菓材料グループを業務用食材部へ移管。

製菓材料部輸入製菓材料グループを第二商品本部所属の業務用食材部に移し、第二商品本

部が担当する乳業、外食デザート、カフェ飲料などの営業チームとの連携を取ることで商

品開発の強化や新たな市場開拓を目指します。

2

2. 人事異動 【2023年 11月 1日付】

(1) 役員人事

氏 名 新役職名 現役職名

加 納  一 徳 取締役 経営企画部長
取締役 経営企画部長 兼

人事総務部長

前 田  恭 宏 取締役 商品本部 統括本部長  取締役 商品本部長

坂 口  健 取締役 人事総務部長 取締役 営業本部長

本 多  泰 隆 取締役 営業本部長 取締役 営業本部 副本部長

山 口  和 里 上席執行役員 第一商品本部長 上席執行役員 商品本部 副本部長

山 口  一 郎 執行役員 第二商品本部長 執行役員 商品本部 副本部長

(2) 部長・支店長人事

氏 名 新役職名 現役職名

土屋  雄一郎 アジア･中国事業統括部長 乳製品･油脂部長

吉村  公秀 乳製品･油脂部長 乳製品･油脂部 販売２グループ 次長

松村  浩己 経理部 IT統制担当部長 経営企画部 業務管理グループ 部長

小山  廣之 営業統括部 販売促進グループ 部長 業務用食材部 販売２グループ 次長

高野  吉正 業務用食材部 商品部長 延吉秀愛食品有限公司 出向

3

2023年 11月 1日付 組織図

以上

代表取締役社長

ア
ジ
ア･

中
国

事
業
統
括
部

中
国
事
業
推
進
室

商
品
本
部

第
二
商
品
本
部

食
品
営
業
部

業
務
用
食
材
部

乳
製
品
・
油
脂
部

第
一
商
品
本
部

製
菓
材
料
部

フ
ル
ー
ツ
加
工
品
部

果
実
商
品
部

省

略

※

そ

の

他

の

部

署

の

組

織

変

更

は

あ

り

ま

せ

ん

。

新

設